
 

         Słupsk, dnia 05.02.2025 r. 
 
 
 
 
L.dz. ZP.19.02.2025 
 
Zamawiający:   
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. 
ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk 
Strona internetowa postępowania:  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1051638  

 
Do: 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie niniejszego 
zamówienia 
 

 
 

WYJAŚNIENIA i zmiana TREŚCI Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, na zadanie pn. Dostawa ładowarki kołowej w ramach zadania „Budowa instalacji do 
fermentacji odpadów ulegających biodegradacji w Instalacji Komunalnej w Bierkowie”, nr ref: 
3.T.2025. 
 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku, jako Zamawiający  
w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie  
art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1320), zawiadamia iż wniesiono wnioski dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, 
zwanej dalej „SWZ”.  
Stosownie do art. 135 ust. 6 PZP Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Wniosek z dnia 27.01.2025 r. godz. 09.05: 
 
1. Czy Zamawiający zgodzi się na 5 biegów do przodu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Zamawiający w OPZ określił minimalne parametry jakie 
musi spełniać ładowarka w tym zakresie.   

 
2. Czy Zamawiający zgodzi się na silnik wyprodukowany przez innego producenta niż sama 

maszyna? 
Odpowiedź: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1051638


 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 
 
3. Czy Zamawiający zgodzi się na silnik spełniający normę Stage V z zastosowaniem filtra cząstek 

stałych DPF? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zastosowanie silnika z normą STAGE V z zastosowaniem filtra cząstek 
stałych DPF. 

 
4. Czy Zamawiający mógłby podać maksymalną gęstość i rodzaj ładowanego materiału łyżką 5m3? 
Odpowiedź: 
Maksymalna gęstość materiału z zawartością wilgoci wynosi  na 1m3 – 1200 kg.   

 
5. Czy Zamawiający zgodzi się na kratę przedniej szyby z oczkami o niestandardowych wymiarach? 

W niektórych miejscach oczka będą większe, a w niektórych mniejsze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zaproponowane rozwiązanie kraty przedniej szyby. 
 
6. Czy Zamawiający mógłby podać szacunkową ilość przepracowanych godzin w ciągu jednego 

roku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje 2 000 motogodzin przepracowanych w ciągu jednego roku. 
 
7. Czy Zamawiający zgodzi się na katalog części zamiennych w wersji papierowej oraz na nośniku 

pendrive w j. angielskim? Katalog zawiera same rysunki i odnośniki do nazw, także czytanie 
katalogu odbywa się na zasadzie piktogramów i rysunków. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 
 
 
 
Wniosek z dnia 28.01.2025 r. godz. 10.10: 
 
Proszę o informacje, czy maszyna o niżej wymienionych parametrach zostanie dopuszczona do 
przetargu. 
5 biegów do przodu, 3 biegi do tyłu 
Układ hydrauliczny o wydajności 233l/min i ciśnieniu max. 235 bar 
Moc silnika 230KM 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wydajności i ciśnienia max. w układzie hydraulicznym,  
zapisy w tym punkcie SWZ pozostają bez zmian. 
Zamawiający w OPZ określił minimalne i maksymalne parametry jakie musi spełniać oferowana 
ładowarka. 
 
 
 
 



 

Wniosek z dnia 28.01.2025 r. godz. 15.19: 
 
1. Zamawiający wymaga maszyny wyposażonej w mosty napędowe z automatyczna blokadą 

dyferencjału. W związku z tym proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli mosty typu LSD 
z ograniczonym tarciem wewnętrznym mechanizmu różnicowego czy też mosty z hydrauliczną 
blokada? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania. 
 
2. Prosimy o odstąpienie od wymogu braku filtra cząstek stałych. W tej chwili wszystkie ładowarki 

na rynku o mocy 250 KM i więcej są w niego wyposażone. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zastosowanie silnika z normą STAGE V z zastosowaniem filtra cząstek 
stałych DPF. 
 
3. Prosimy od odstąpienia od wymogu dostarczenia katalogu części w formie papierowej. 

Dysponujemy jedynie formą elektroniczną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 
 
 
 
Wniosek z dnia 29.01.2025 r. godz. 09.55: 
 
1. Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie rękojmi i pozostawienie gwarancji na maszynę na 36 

miesięcy od czasu jej protokólarnego odbioru? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowana przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 

 
2. Jaką liczbę przepracowanych motogodzin przewiduje Zamawiający w okresie 36 miesięcy pracy 

maszyny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje liczbę motogodzin przepracowanych w okresie 36 miesięcy w liczbie 6 000.   
 
3. Czy Zamawiający dopuszcza ładowarkę o mocy silnika 191 KM? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 

 
4. Czy Zamawiający dopuszcza silnik z filtrem cząstek stałych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na zastosowanie silnika z normą STAGE V z zastosowaniem filtra cząstek 
stałych DPF. 
 
5. Czy Zamawiający dopuszcza ładowarkę z układem hydraulicznym zasilanym przez jedną pompę 

wielotłoczkową do pracy układu ładowarkowego o wydajności 205 l/min i ciśnieniu roboczym 
320 kg/cm2 ? 



 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 
 
6. Czy Zamawiający dopuszcza ładowarkę z układem hydraulicznym o pojemności 142 litry? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 
 
7. Czy Zamawiający dopuszcza ładowarkę bez szybkozłącza hydraulicznego, skoro w specyfikacji 

zawarta jest tylko jedna łyżka bez dodatkowych osprzętów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 
 
8. Co Zamawiający ma na myśli pisząc: „Osłona przedniej szyby kabiny (krata 10cmx10 cm)”? Co 

oznacza krata 10cmx10cm? Czy to są minimalne otwory w kracie dopuszczone przez 
Zamawiającego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający opisuje osłonę przedniej szyby kabiny ładowarki w postaci metalowej kratownicy  
o wymiarach pomiędzy otworami w kracie 10 cm x 10 cm.  Zamawiający dopuszcza niestandardowy 
wymiar w niektórych miejscach osłony przedniej szyby. 
 
9. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w Umowie Paragraf 5 Punkt7 – 2 dni roboczych na 5 dni 

roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowana przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 

 
10. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę Umowy Paragraf 5 Punkt 8 – 10 dni roboczych na 15 dni 

roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowana przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 

 
11. Czy Zamawiający może odstąpić od Punktu 9 w Paragrafie 5 Umowy, a zwłaszcza od Podpunktu 

1) ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowana przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 

 
12. Czy Zamawiający może odstąpić od Punktu 12 Paragrafu 5 Umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowana przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 

 
13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę Paragrafu 6 Punkt 1 b) kary 500 zł na kwotę 200 zł? 
Odpowiedź: 



 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowana przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 

 
14. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w Umowie Paragraf 6 Punkt 4 o łącznej sumie kar umownych 

na wartość maksymalną 10% wartości umowy brutto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 
 
 
 
Wniosek z dnia 03.02.2025 r. godz. 15.39: 
 
1. Czy akceptujecie Państwo automatyczną skrzynię biegów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby skrzynia biegów umożliwiała zmianę biegów pod obciążeniem.  

 
2. Czy akceptujecie Państwo moc silnika 245 KM? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 
 
 
Załącznikiem do wyjaśnień jest Specyfikacja techniczna przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1a do 
SWZ). 
 
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
 

Załącznik: 
1. Specyfikacja techniczna przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1a do SWZ) - po zmianach. 
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